
RUBRO / ACTIVIDAD 

COMERCIAL

IDENTIFICACION DE 

CONTRATOS
CODIGO DEL PROCESO

FECHA DE 

INICIO DEL 

PROCESO (EN 

SCC-SIGEF Y 

PORTAL)

 FECHA DE  

PUBLICACI

ON EN 

PRENSA 

FECHA DE 

ADJUDICACION 

DEL TRAMITE 

(PROCESO)

FECHA DE 

APROBACION 

DEL CONTRATO

  ESTADO   DESCRIPCIÓN DEL PROCESO (CARATULA) PROVEEDOR CONTRATADO
TIPO DE 

EMPRESA

 MONTO 

CONTRATADO 

 MODALIDAD DEL 

PROCESO 

BIENES / 

SERVICIOS

Medios impresos INAPA-2019-00246 INAPA-CCC-PEPB-2019-0041 02/05/2019 N/A 02/05/2019 02/05/2019 APROBADO

Publicación en un (01) medio de circulación nacional durante un (01) día, la 

convocatoria al proceso de licitación pública nacional, No.INAPA-CCC-LPN-2019-

0014  82101504201 - Publicidad en periódicos

EDITORA DEL CARIBE, SA GE 17,951.10                Proceso Excepcion SERVICIOS

Medios impresos INAPA-2019-00251 INAPA-CCC-PEPB-2019-0044 03/05/2019 N/A 03/05/2019 03/05/2019 APROBADO

PUBLICACIÓN EN UN MEDIO DE CIRCULACIÓN NACIONAL DURANTE DOS (2) 

DÍAS CONSECUTIVOS LA CONVOCATORIA A LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL 

No.INAPA-CCC-LPN-2019-0012  82101504201 - Publicidad en periódicos

EDITORA EL NUEVO DIARIO, 

SA.
GE 40,592.00                Proceso Excepcion SERVICIOS

Medios impresos INAPA-2019-00253 INAPA-CCC-PEPB-2019-0043 03/05/2019 N/A 03/05/2019 03/05/2019 APROBADO

PUBLICACIÓN EN UN MEDIO DE CIRCULACIÓN NACIONAL DURANTE DOS (2) 

DÍAS CONSECUTIVOS LA CONVOCATORIA A LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL 

No.INAPA-CCC-LPN-2019-0012.  82101504201 - Publicidad en periódicos

EDITORA DEL CARIBE, SA GE 35,902.21                Proceso Excepcion SERVICIOS

Medios impresos INAPA-2019-00250 INAPA-CCC-PEPB-2019-0042 03/05/2019 N/A 03/05/2019 03/05/2019 APROBADO

Publicación en un (01) medio de circulación nacional durante un (01) día, la 

convocatoria al proceso de licitación pública nacional, No.INAPA-CCC-LPN-2019-

0014.  82101504201 - Publicidad en periódicos

EDITORA EL NUEVO DIARIO, 

SA.
GE 20,296.00                Proceso Excepcion SERVICIOS

Medios impresos OS2019-1164 N/A 06/05/2019 N/A 06/05/2019 06/05/2019 APROBADO

Publicidad correspondiente al mes de mayo, 2019, de Curioso Digital, S.R.L. 

Emisiones de boletines  noticiosos a través de la emisora Sonido Suave, FM, por la 

página web: www.curiosodigital.com.do  y las redes sociales: Facebook y twitter.  

82101601201 - Publicidad en radio

CURIOSO DIGITAL,  SRL GE 29,500.00                Proceso Excepcion SERVICIOS

Medios impresos OS2019-1161 N/A 06/05/2019 N/A 06/05/2019 06/05/2019 APROBADO

Publicidad correspondiente al mes de mayo, 2019, de V & V COMUNICACIONES Y 

EVENTOS, SRL.  Colocación de (02) Cuñas Publicitarias en el programa de radio  “LA 

BOLA DE KUTUKA”; se transmite de lunes a viernes  en horario de 09:00 a.m. a 

11:00 a.m.,  por las emisoras: Studio 88.5 FM  para el gran Santo Domingo y la 

Región Este, Matrix 104.7 FM en Santiago y el Cibao, Paz 97.7 FM en Dajabón y la 

Región Noroeste,  Maniel 91.9 FM en San José de Ocoa, R 104.3 FM en el Seibo, 

Miches y el Este, Comendador 91.9 FM en Elías Piña, El Valle de San Juan de la 

Maguana y Azua y Uva 97.3 FM en Neyba, Enriquillo, Independencia, Barahona y 

Azua.  82101601201 - Publicidad en radio

V & V COMUNICACIONES Y 

EVENTOS, SRL,
GE 30,000.00                Proceso Excepcion SERVICIOS

Medios impresos OS2019-1162 N/A 06/05/2019 N/A 06/05/2019 06/05/2019 APROBADO

Publicidad correspondiente al mes de  mayo  del 2019,  para transmisiones de lunes a 

viernes  en horario de 7:00 a.m. a 9:00 a.m. por las emisoras: KISS 94.9, en Santo 

Domingo, zona Metropolitana y el Este, para todo el Norte por Tremenda 97.5 y 

Eclipse 96.9, por el Sur por Ultra 106.7;  programa “Abriendo El Juego” de Veara 

Media, S.R.L.  82101601201 - Publicidad en radio

VEARA MEDIA, SRL GE 29,500.00                Proceso Excepcion SERVICIOS

Medios impresos OS2019-1163 N/A 06/05/2019 N/A 06/05/2019 06/05/2019 APROBADO

Publicidad correspondiente al mes de mayo, 2019, de CADENA DE NOTICIAS 

TELEVISIÓN, (CDN-TV), S.A.  Colocación de (02) Cuñas Publicitarias en el programa 

televisivo  “LA SEMANA DEPORTIVA” ; este espacio se transmite todos los domingos 

en horario de 12:00 p.m.  a  2:00 p.m. por el canal 37.  82101602202 - Publicidad en 

televisión

CADENA DE NOTICIAS 

TELEVISION, (CDN-TV) SA
GE 47,200.00                Proceso Excepcion SERVICIOS

Medios impresos INAPA-2019-00207 INAPA-CCC-PEPB-2019-0045 10/05/2019 N/A 10/05/2019 10/05/2019 APROBADO

PUBLICACIÓN EN UN MEDIO DE CIRCULACIÓN NACIONAL DURANTE DOS (2) 

DÍAS CONSECUTIVOS LA CONVOCATORIA A LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL 

No.INAPA-CCC-LPN-2019-0018  82101504201 - Publicidad en periódicos

EDITORA DEL CARIBE, SA GE 35,902.21                Proceso Excepcion SERVICIOS

Medios impresos INAPA-2019-00274 INAPA-CCC-PEPB-2019-0046 10/05/2019 N/A 10/05/2019 10/05/2019 APROBADO

PUBLICACIÓN EN UN MEDIO DE CIRCULACIÓN NACIONAL DURANTE DOS (2) 

DÍAS CONSECUTIVOS LA CONVOCATORIA A LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL 

No.INAPA-CCC-LPN-2019-0018.  82101504201 - Publicidad en periódicos

EDITORA EL NUEVO DIARIO, 

SA.
GE 40,592.00                Proceso Excepcion SERVICIOS

Medios impresos INAPA-2019-00284 INAPA-CCC-PEPB-2019-0048 15/05/2019 N/A 16/05/2019 16/05/2019 APROBADO

PUBLICACIÓN EN UN MEDIO DE CIRCULACIÓN NACIONAL DURANTE DOS (2) 

DÍAS CONSECUTIVOS LA CONVOCATORIA A LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL 

No.INAPA-CCC-LPN-2019-0016.  82101504201 - Publicidad en periódicos

EDITORA EL NUEVO DIARIO, 

SA.
GE 40,592.00                Proceso Excepcion SERVICIOS

Medios impresos INAPA-2019-00286 INAPA-CCC-PEPB-2019-0052 16/05/2019 N/A 16/05/2019 16/05/2019 APROBADO

PUBLICACION EN UN (1) MEDIO DE CIRCULACION NACIONAL DURANTE UN (1) 

DIA ¨DECLARACION DE INTERES PUBLICO DE LA CONCESION, CONSTRUCCION 

DE UN PROYECTO DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN EL POLO 

TURISTICO PUNTA CANA-MACAO´´  82101504201 - Publicidad en periódicos

EDITORA LISTIN DIARIO, S. 

A.
GE 281,362.03              Proceso Excepcion SERVICIOS

Medios impresos INAPA-2019-00283 INAPA-CCC-PEPB-2019-0049 15/05/2019 N/A 16/05/2019 16/05/2019 APROBADO

PUBLICACIÓN EN UN MEDIO DE CIRCULACIÓN NACIONAL DURANTE DOS (2) 

DÍAS CONSECUTIVOS LA CONVOCATORIA A LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL 

No.INAPA-CCC-LPN-2019-0015.  82101504201 - Publicidad en periódicos

EDITORA DEL CARIBE, SA GE 35,902.21                Proceso Excepcion SERVICIOS

Medios impresos INAPA-2019-00285 INAPA-CCC-PEPB-2019-0050 16/05/2019 N/A 16/05/2019 16/05/2019 APROBADO

PUBLICACIÓN EN UN MEDIO DE CIRCULACIÓN NACIONAL DURANTE DOS (2) 

DÍAS CONSECUTIVOS LA CONVOCATORIA A LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL 

No.INAPA-CCC-LPN-2019-0015.  82101504201 - Publicidad en periódicos

EDITORA EL NUEVO DIARIO, 

SA.
GE 40,592.00                Proceso Excepcion SERVICIOS

Medios impresos INAPA-2019-00287 INAPA-CCC-PEPB-2019-0054 16/05/2019 N/A 16/05/2019 16/05/2019 APROBADO

PUBLICACION EN PERIODICO "DECLARACION DE INTERES PUBLICO DE LA 

CONCESION, CONSTRUCCION Y OPERACION DE UN PROYECTO DE 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN EL POLO TURISTICO PUNTA CANA - 

MACAO." EL DIA VIERNES 17 DE MAYO DEL 2019, EN EL TAMAÑO 10.25 X 6.75.  

82101504201 - Publicidad en periódicos

EDITORA HOY, SAS. GE 190,806.00              Proceso Excepcion SERVICIOS

PLANTILLA PARA REMISION DE INFORMACIONES  A LA PRESIDENCIA DEL CUMPLIMIENTO DE LAS DISPOSICIONES CONTENIDAS EN EL DECRETO 164-13
Artículo 8, Párrafo I. La información del periodo Mayo 2019

República Dominicana

InstitutoNacional de Aguas Potables y Alcantarillado.

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES (INAPA)

“AÑO DE LA INNOVACION Y COMPETITIVIDA”



Medios impresos INAPA-2019-00282 INAPA-CCC-PEPB-2019-0047 15/05/2019 N/A 16/05/2019 16/05/2019 APROBADO

PUBLICACIÓN EN UN MEDIO DE CIRCULACIÓN NACIONAL DURANTE DOS (2) 

DÍAS CONSECUTIVOS LA CONVOCATORIA A LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL 

No.INAPA-CCC-LPN-2019-0016.  82101504201 - Publicidad en periódicos

EDITORA DEL CARIBE, SA GE 35,902.21                Proceso Excepcion SERVICIOS

Medios impresos INAPA-2019-00288 INAPA-CCC-PEPB-2019-0051 17/05/2019 N/A 16/05/2019 16/05/2019 APROBADO

PUBLICACION EN PERIODICO "DECLARACION DE INTERES PUBLICO DE LA 

CONCESION, CONSTRUCCION Y OPERACION DE UN PROYECTO DE 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN EL POLO TURISTICO PUNTA CANA - 

MACAO." EL DIA VIERNES 17 DE MAYO DEL 2019, EN EL TAMAÑO 10 X 07.  

82101504201 - Publicidad en periódicos

EDITORA EL CARIBE, SA GE 93,714.66                Proceso Excepcion SERVICIOS

Medios impresos INAPA-2019-00292 INAPA-CCC-PEPB-2019-0055 17/05/2019 N/A 17/05/2019 17/05/2019 APROBADO

COLOCACIÓN DE PUBLICIDAD INSTITUCIONAL DURANTE 06 (SEIS) MESES, EN 

PROGRAMAS DE RADIO DE LUNES A VIERNES A LAS 8:30 AM Y DE 6:30 A 7:00 

PM  82101601201 - Publicidad en radio

NEGOCIOS ESTUARDOX, 

SRL
GE 212,400.00              Proceso Excepcion SERVICIOS

Medios impresos INAPA-2019-00294 INAPA-CCC-PEPB-2019-0056 17/05/2019 N/A 17/05/2019 17/05/2019 APROBADO
COLOCACIÓN DE PUBLICIDAD INSTITUCIONAL DURANTE SEIS (06) MESES, EN 

PROGRAMA DE TELEVISIÓN.  82101602202 - Publicidad en televisión

PRODUCCIONES ACOSTA, 

SRL
GE 354,000.00              Proceso Excepcion SERVICIOS

Medios impresos INAPA-2019-00291 INAPA-CCC-PEPB-2019-0053 16/05/2019 N/A 17/05/2019 17/05/2019 APROBADO

PUBLICACION EN PERIODICO "DECLARACION DE INTERES PUBLICO DE LA 

CONCESION, CONSTRUCCION Y OPERACION DE UN PROYECTO DE 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN EL POLO TURISTICO PUNTA CANA - 

MACAO." EL DIA VIERNES 17 DE MAYO DEL 2019, EN EL TAMAÑO 10.23 X 6.72.  

82101504201 - Publicidad en periódicos

GRUPO DIARIO LIBRE SA GE 194,768.15              Proceso Excepcion SERVICIOS

Medios impresos INAPA-2019-00319 INAPA-CCC-PEPB-2019-0058 28/05/2019 N/A 17/05/2019 17/05/2019 APROBADO

Colocación de publicidad institucional durante 06 (seis) meses, en programa de 

televisión: de lunes a viernes de 9:00   a  10:00 am,  para transmitirse en Santo 

Domingo y Estados Unidos.  82101602202 - Publicidad en televisión

HANSEL OMAR DIAZ 

MATTHEUS
GE 177,000.00              Proceso Excepcion SERVICIOS

Medios impresos INAPA-2019-000312 INAPA-CCC-PEPB-2019-0060 24/05/2019 N/A 24/05/2019 24/05/2019 APROBADO

PUBLICACION CONVOCATORIA A LICITACION PUBLICA 

NACIONAL´´ADQUISICIÓN DE 1,920,000 LIBRAS DE CLORO GAS ENVASADO EN 

CILINDRO DE 2,000 LIBRAS.´´   LOS DÍAS LUNES 27 Y MARTES 28 DE MAYO DEL 

AÑO EN CURSO.  82101504201 - Publicidad en periódicos

EDITORA DEL CARIBE, SA GE 35,902.21                Proceso Excepcion SERVICIOS

Medios impresos INAPA-2019-00308 INAPA-CCC-PEPB-2019-0057 22/05/2019 N/A 24/05/2019 24/05/2019 APROBADO

COLOCACIÓN DE PUBLICIDAD INSTITUCIONAL DURANTE SEIS (6) MESES, EN 

PROGRAMA DE TELEVISIÓN : LOS SÁBADOS A LAS 4:00 PM Y PROGRAMA 

RADIAL: DE LUNES A VIERNES A LAS 5:00 PM  82101602202 - Publicidad en 

televisión

DEPORTES ADELAIDA.COM 

SRL
GE 354,000.00              Proceso Excepcion SERVICIOS

Medios impresos INAPA-2019-00313 INAPA-CCC-PEPB-2019-0059 24/05/2019 N/A 24/05/2019 24/05/2019 APROBADO

PUBLICACION CONVOCATORIA A LICITACION PUBLICA 

NACIONAL´´ADQUISICIÓN DE 1,920,000 LIBRAS DE CLORO GAS ENVASADO EN 

CILINDRO DE 2,000 LIBRAS.´´   LOS DÍAS LUNES 27 Y MARTES 28 DE MAYO DEL 

AÑO EN CURSO.  82101504201 - Publicidad en periódicos

EDITORA EL NUEVO DIARIO, 

SA.
GE 40,592.00                Proceso Excepcion SERVICIOS

Medios impresos INAPA-2019-00317 INAPA-CCC-PEPB-2019-0061 28/05/2019 N/A 28/05/2019 28/05/2019 APROBADO

PUBLICACIÓN CONVOCATORIA A LICITACION PÚBLICA NACIONAL INAPA-CCC-

LPN-2019-0020 ´´ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA REALIZAR LEVANTAMIENTO 

TOPOGRÁFICOS, Y AFOROS EN LAS FUENTES SUPERFICIALES DE ARROYOS Y 

RIOS.´´ LOS DIAS MARTES 28 Y MIERCOLES 29 DE MAYO, 2019.  82101504201 - 

Publicidad en periódicos

EDITORA DEL CARIBE, SA GE 35,902.21                Proceso Excepcion SERVICIOS

Medios impresos INAPA-2019-00318 INAPA-CCC-PEPB-2019-0062 28/05/2019 N/A 28/05/2019 28/05/2019 APROBADO

PUBLICACIÓN CONVOCATORIA A LICITACION PÚBLICA NACIONAL INAPA-CCC-

LPN-2019-0020 ´´ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA REALIZAR LEVANTAMIENTO 

TOPOGRÁFICOS, Y AFOROS EN LAS FUENTES SUPERFICIALES DE ARROYOS Y 

RIOS.´´ LOS DIAS MARTES 28 Y MIERCOLES 29 DE MAYO, 2019.  82101504201 - 

Publicidad en periódicos

EDITORA EL NUEVO DIARIO, 

SA.
GE 40,592.00                Proceso Excepcion SERVICIOS

Software OS2019-1149 INAPA-CCC-PEEX-2019-0002 25/04/2019 N/A 28/05/2019 28/05/2019 APROBADO
RENOVACIÓN DE LICENCIAS MICROSOFT  43231512241 - Renovación 

Licenciamiento Año 1
CECOMSA, SRL GE 52,999,748.60         Proceso Excepcion SERVICIOS

55,491,211.79    TOTAL


